
 
 

 

1 

 

Adresář poskytovaných sociálních a jiných služeb na Jičínsku 

 

Sociální služby pro rodiny s dětmi 

 Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 

Nízkoprahové kluby, odborně nízkoprahová zařízení pro děti a mládež, jsou určeny dětem a mládeži, 

které tráví svůj volný čas touláním na ulici, v partě či jinak neorganizovaně. Navštěvovat jej mohou 

všichni - od jedničkářů z gymnázia přes skejťáky, vyznavače alternativního způsobu života až po 

"průšviháře". Jsou v podstatě volnočasovou alternativou k různým zájmovým útvarům kroužkům  

a jiným organizovaným aktivitám, navíc ale poskytují poradenství a sociální servis. 

 

Nízkoprahový klub Exit 

Oblastní charita Jičín 

 

 

adresa: Na Jihu 553, 50601 Jičín 

provozní doba: PO – ČT od 13:00 do 18:00 hod 

forma: ambulantní 

vedoucí služby: Mgr. Marie Pražáková 

kontakt: 731 646 979 

email: exit@charitajicin.cz 

 

Nízkoprahový klub Relax 

Oblastní charita Jičín 

adresa: Masarykovo nám. 325, 50901 Nová Paka 

provozní doba: PO – ČT od 13:00 do 18:00 hod 

forma: ambulantní 

vedoucí služby: Mgr. Marie Pražáková 

kontakt: 731 646 979 

email: relax@charitajicin.cz 

 

Nízkoprahový klub PoHoDa 

Oblastní charita Jičín 

adresa: Janderova 808, 50801 Hořice  

provozní doba: PO – ČT od 13:00 do 18:00 hod 

forma: ambulantní 

vedoucí služby: Mgr. Marie Pražáková 

kontakt: 731 646 979 

email: pohoda@charitajicin.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

2 

 Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 

 

Zajišťují podporu rodinám s jedním nebo více dětmi do 18 let, u kterých je jejich vývoj ohrožen kvůli 

dlouhodobě nepříznivé sociální situaci (špatné bytové podmínky, nezaměstnanost, dluhy apod.). 

Obsahem spolupráce je individuální sociální pomoc a poradenství při uplatňování práv a 

oprávněných zájmů rodičů a jejich dětí, získávání a prohlubování rodičovských schopností, 

dovedností a kompetencí, zlepšení hospodaření rodiny, prevence zadlužení a ztráty bydlení. 

 

Centrum SASanka – Jičín 

Oblastní charita Jičín 

adresa: Vrchlického 824, Jičín 506 01 

provozní doba: PONDĚLÍ     9:00 - 12:00 | 13:00 - 

16:00 

STŘEDA        9:00 - 12:00 | 13:00 - 16:00 

forma: ambulantní, terénní 

vedoucí služby: Jaroslav Ludvík, DiS. 

kontakt: 733 741 753 

email: vedouci.sasanka@charitajicin.cz 

Centrum SASanka – Kopidlno 

Oblastní charita Jičín 

adresa: Hylmarova 86, Kopidlno 

provozní doba: PONDĚLÍ     9:00 - 12:00 | 13:00 - 

16:00 

STŘEDA        9:00 - 12:00 | 13:00 - 16:00 

forma: ambulantní, terénní 

vedoucí služby: Jaroslav Ludvík, DiS. 

kontakt: 733 741 753 

email: vedouci.sasanka@charitajicin.cz 

Centrum SASanka – Vysoké Veselí 

Oblastní charita Jičín 

adresa: K.H. Borovského 99, Vysoké Veselí 

provozní doba: PONDĚLÍ     9:00 - 12:00 | 13:00 - 

16:00 

STŘEDA        9:00 - 12:00 | 13:00 - 16:00 

forma: ambulantní, terénní 

vedoucí služby: Jaroslav Ludvík, DiS. 

kontakt: 733 741 753 

email: vedouci.sasanka@charitajicin.cz 

Centrum SASanka – Nová Paka 

Oblastní charita Jičín 

adresa: Legií 268, 50901 Nová Paka 

provozní doba: PONDĚLÍ     9:00 - 12:00 | 13:00 - 

16:00 

STŘEDA        9:00 - 12:00 | 13:00 - 16:00 

forma: ambulantní, terénní 

vedoucí služby: Jaroslav Ludvík, DiS. 

kontakt: 731 130 424 

email: sasanka@charitajicin.cz 

 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Rodina
https://cs.wikipedia.org/wiki/D%C3%ADt%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/Soci%C3%A1ln%C3%AD_ud%C3%A1lost
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spolupr%C3%A1ce
https://cs.wikipedia.org/wiki/Soci%C3%A1ln%C3%AD_p%C3%A9%C4%8De
https://cs.wikipedia.org/wiki/Poradenstv%C3%AD


 
 

 

3 

Sociální služby pro rodiny se zdravotně postiženými dětmi 

 Raná péče 

Služba je zaměřena na podporu rodiny a podporu vývoje dítěte s ohledem na jeho specifické potřeby. 

Služba napomáhá při realizaci práva na vzdělání a výchovu dětí se zdravotním postižením, podporuje 

integraci dětí a jejich rodin do širší společnosti a zlepšuje informovanost veřejnosti o problematice 

péče o děti se zdravotním postižením pořádáním seminářů, přednášek, školení, vydáváním odborných 

a účelových publikací, článků v periodikách atd. 

Úkol rané péče spočívá ve vyhledávání potřebných dětí (depistáž), ve speciálně-pedagogické 

diagnostice, poskytování poradenství rodině postiženého dítěte, poradenství při jeho výchově a ve 

výběru vhodného výchovně-vzdělávacího zařízení.  

 

Raná péče Hradec Králové 

Oblastní charita Hradec Králové 

adresa: Komenského 266, Hradec Králové 

provozní doba: PO – PÁ od 8:00 do 16:30 hod 

forma: terénní 

vedoucí služby: Mgr. Václav Hrček 

kontakt: 773 516 098 

email: och@hk.caritas.cz 

Raná péče Liberec 

Centrum LIRA, z.ú. 

adresa: Matoušova 420/20, Liberec 

provozní doba: PO – PÁ od 7:00 do 19:00 hod 

forma: terénní 

vedoucí služby: PaedDr. Alexandra Bečvářová 

kontakt: 724 400 832 

email: info@entrumlira.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Rodina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C3%A1vo_na_vzd%C4%9Bl%C3%A1n%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDchova


 
 

 

4 

Sociální služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

 Domov pro seniory 

Domov pro seniory je obvykle určen osobám, které potřebují trvalou pomoc druhé osoby z důvodu 

snížené soběstačnosti. V ideálním případě by měl klientům trvale či dočasně nahradit 

domov.[1] Domovy pro seniory jsou služby sociální péče, která má za cíl osobám zajistit fyzickou a 

psychickou soběstačnost. Cílem je umožnit v co největší míře zapojení do běžného života; v případě, 

že to vylučuje jejich zdravotní stav, domov pro seniory zajistí důstojné prostředí a zacházení. 

 

Domov pro seniory Jičín 

Sociální služby města Jičína 

adresa: Hofmanova 574, 50601 Jičín  

provozní doba: nepřetržitý 

forma: pobytová 

sociální pracovnice: Mgr. Kateřina Kaizrová 

kontakt: 493 546 240 

email: ssmj@ssmj.cz 

Domov pro seniory Milíčeves 

Ústav sociálních služeb Milíčeves 

adresa: Milíčeves 1, Slatiny, 50601 Jičín  

provozní doba: nepřetržitý 

forma: pobytová 

vedoucí zařízení: Mgr. Pavel Jór 

kontakt: 493 555 534 

email: uss.miliceves@seznam.cz 

 

 Denní stacionáře 

Denní stacionář je ambulantní sociální služba, která je poskytována lidem, kteří se z 

důvodu věku, zdravotního postižení, či dlouhodobého duševního onemocnění neobejdou bez 

neustálé pomoci jiné fyzické osoby. Tito lidé obvykle bydlí doma s rodinou, v chráněných, či 

podporovaných bytech a do služby docházejí jen na určitou část dne. Jejich situace jim zpravidla 

nedovoluje, aby pracovali a zároveň nejsou schopni trávit čas sami, bez pomoci další osoby. Blízcí, 

se kterými bydlí, se o ně chtějí starat, ale aby nemuseli celý svůj soukromý i pracovní život podřídit 

péči o něj, je zde zřízena tato služba. Umožňuje lidem, kteří jsou závislí na pomoci druhých, žít v 

jejich přirozeném prostředí a zároveň jejich pečovatelům nadále chodit do práce, či se věnovat jiným 

aktivitám. 

Denní stacionář Domovinka 

Sociální služby města Jičína 

adresa: Hofmanova 574, 50601 Jičín  

provozní doba: PO – PÁ od 8:00 do 16:30 hod 

forma: ambulantní 

sociální pracovnice: Věra Bajerová 

kontakt: 493 546 219 

email: domovinka@ssmj.cz 

Denní stacionář APROPO 

Apropo Jičín, o.p.s. 

adresa: Soudná 15, 50601 Jičín  

            Vrchlického 823/824, 50601 Jičín 

provozní doba: PO – PÁ od 6:30 do 16:00 hod 

forma: ambulantní 

sociální pracovnice: Bc. Jitka Králová 

kontakt: 493 520 246 

email: apropo@apropojicin.cz 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Domov_pro_seniory#cite_note-1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Soci%C3%A1ln%C3%AD_p%C3%A9%C4%8De
https://cs.wikipedia.org/wiki/Soci%C3%A1ln%C3%AD_slu%C5%BEba
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C4%9Bk
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zdravotn%C3%AD_posti%C5%BEen%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Du%C5%A1evn%C3%AD_onemocn%C4%9Bn%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Rodina
https://cs.wikipedia.org/wiki/Byt
https://cs.wikipedia.org/wiki/Situace
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cas
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%BDivot
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Pe%C4%8Dovatel&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pr%C3%A1ce


 
 

 

5 

 Pečovatelské služby 

Pečovatelská služba je typ sociální služby, činnost nebo soubor činností, poskytovaných „lidem 

společensky znevýhodněným, a to s cílem zlepšit kvalitu jejich života, případně je v maximální 

možné míře do společnosti začlenit, nebo společensky chránit před riziky. 

 

Pečovatelská služba Jičín 

Sociální služby města Jičína 

adresa: Hofmanova 574, 50601 Jičín  

provozní doba: PO – NE od 7:00 do 20:00 hod 

forma: ambulantní, terénní 

sociální pracovnice: Věra Bajerová 

kontakt: 493 546 219 

email: pecovatelska@ssmj.cz 

Charitní pečovatelská služba 

Oblastní charita Jičín 

adresa: Hofmanova 574, 50601 Jičín  

provozní doba: PO – NE od 7:00 do 20:00 hod 

forma: ambulantní, terénní 

sociální pracovnice: Mgr. Václav Kubánek 

kontakt: 737 139 089 

email: vedouci.pecovatelek@charitajicin.cz 

Pečovatelská služba Lázně Bělohrad 

Město Lázně Bělohrad 

adresa: Křižíkova 1099, 506 01 Jičín 

provozní doba: PO – NE od 7:00 do 19:00 hod 

forma: terénní 

sociální pracovnice: Bc. Lenka Bičišťová, DiS. 

kontakt: 605 207 790 

email: ps@lazne-belohrad.cz 

Pečovatelská služba 

Spokojený domov, o.p.s. 

adresa: Nám. K. V. Raise 35, 50781 L. Bělohrad  

provozní doba: PO – NE od 6:00 do 22:00 hod 

forma: terénní 

sociální pracovnice: M. Machová Osmíková 

kontakt: 773 503 840 

email:marketa.osmikova@spokojeny-domov.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Soci%C3%A1ln%C3%AD_slu%C5%BEby
mailto:ps@lazne-belohrad.cz
mailto:marketa.osmikova@spokojeny-domov.cz


 
 

 

6 

 Osobní asistence 

Osobní asistence je placená sociální služba[1] pomáhající osobám, které z důvodu zdravotního 

postižení, věku nebo nemoci potřebují pomoc v běžných činnostech života. Osobní 

asistent pomáhá klientovi v oblastech, ve kterých potřebuje pomoc druhé osoby, jež zahrnují 

hygienu, sebeobsluhu, chod domácnosti, kontakt se sociálním prostředím a veškerou pomoc při 

prosazování zájmů a práv daného člověka. 

 

Osobní asistence APROPO 

Apropo Jičín, o.p.s. 

adresa: Soudná 13, 50601 Jičín 

provozní doba: PO – NE od 6:00 do 22:00 hod 

forma: terénní 

vedoucí zařízení: Bc. Jitka Králová 

kontakt:  

email:  

Osobní asistence 

Spokojený domov, o.p.s. 

adresa: Nám. K. V. Raise 35, 50781 L. Bělohrad  

provozní doba: PO – NE od 6:00 do 22:00 hod 

forma: terénní 

sociální pracovnice: M. Machová Osmíková 

kontakt: 773 503 840 

email:marketa.osmikova@spokojeny-domov.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Soci%C3%A1ln%C3%AD_slu%C5%BEby
https://cs.wikipedia.org/wiki/Osobn%C3%AD_asistence#cite_note-1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zdravotn%C3%AD_posti%C5%BEen%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Zdravotn%C3%AD_posti%C5%BEen%C3%AD


 
 

 

7 

Sociální služby pro osoby s duševním omezením 

 Chráněné bydlení 

Jedná se o samostatné bydlení, které je vybudované v rámci sociální ústavní péče. Klienti mají přísně 

strukturovaný denní režim, který je úzce spjat s životem a děním ústavu. Klienti mají 

větší soukromí, důstojnější podmínky pro bydlení, individuálnější přístup a práci v menších 

skupinách. 

 

Chráněné bydlení Jičín 

Sociální služby města Jičína 

adresa: Židovská 256, 50601 Jičín  

provozní doba: nepřetržitá 

forma: pobytová 

vedoucí služby: Bc. Tomáš Bryscejn 

kontakt: 604  

email: chbydleni@ssmj.cz 

 

 Péče o duševní zdraví 

Cílem organizace je pomáhat dlouhodobě duševně nemocným lidem, aby mohli žít v prostředí podle 

své volby, spokojeně a co nejsamostatněji. 

 

Péče o duševní zdraví – středisko Jičín 

Péče o duševní zdraví 

adresa: 17. listopadu 1074, 50601 Jičín  

provozní doba: dle domluvy 

forma: ambulantní, terénní 

vedoucí služby: Mgr. Marek Fiala 

kontakt: 777 119 214  

email: marek.fiala@pdz.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Soukrom%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/D%C5%AFstojnost


 
 

 

8 

Odborné sociální poradenství 

Poskytuje přímou pomoc lidem při řešení jejich sociálních problémů. Jde zejména o problémy v 

manželském nebo mezi generačním soužití, v péči o děti, starší a zdravotně postižené osoby, o osoby 

propuštěné z výkonu trestu. Odborná pomoc je zaměřena na konkrétní pomoc a praktické řešení 

obtížné sociální situace člověka. Nejčastěji jde o situaci hmotné nebo sociální nouze, příp. o souběh 

obou. Součástí odborného poradenství jsou i terapeutické činnosti. V tomto smyslu jde především o 

oblast rodiny a manželských či partnerských vztahů, důsledků zdravotního postižení, problematiky 

pachatelů trestné činnosti a delikventních jedinců, drogových a jiných závislost", tzv. následné péče, 

týkající se osob, které odcházejí z ústavní nebo ochranné výchovy a pěstounské péče. Patří sem i 

oblast životních krizí, rozvodové a porozvodové situace apod. Na děti je zaměřeno odborné 

poradenství především ve vztahu k jejich týrání a zneužívání, při hrubém zanedbávání péče. 

  

 

 

 

 

Manželská a rodinná poradna Jičín 

Centrum sociální pomoci a služeb, o.p.s. 

adresa: Denisova 585, 50601 Jičín  

provozní doba: PO a ST od 7:30 do 18:00 hod 

                            ÚT a ČT od 7:30 do 16:00 hod 

                            PÁ od 7:30 do 14:30 hod 

forma: ambulantní 

vedoucí služby: Miluše Sixtová 

kontakt: 606 963 057 

email: poradna.jc@csps-hk.cz 

Občanská poradna Jičín 

Občanské poradenské středisko, o.p.s. 

 

adresa: Vrchlického 824, 50601 Jičín  

provozní doba: PO od 8:00 do 18:00 hod 

                             ÚT a ST od 8:00 do 15:00 hod 

                             ČT od 8:00 do 17:00 hod 

forma: ambulantní, terénní 

vedoucí služby: Mgr. Simona Davidová 

kontakt: 736 472 676 

email: opjicin@ops.cz 

TyfloCentrum Hradec Králové, o. p. s. - 

Jičín 

adresa: Vrchlického 823, 50601 Jičín  

provozní doba: PO a ST od 8:00 do 12:00 hod 

                            PO a ST od 13:00 do 17:00 hod 

forma: ambulantní, terénní 

vedoucí služby: Bc. Soňa Skočovská 

kontakt: 493 522 122 

email: jicin@tyflocentrum.cz 

Centrum pro integraci osob se 

zdravotním postižením 

Královéhradeckého kraje, o. p. s. - Jičín 

adresa: Vrchlického 823, 50601 Jičín  

provozní doba: PO a ST od 8:00 do 12:00 hod 

                         PO a ST od 13:00 do 17:00 hod 

forma: ambulantní, terénní 

vedoucí služby: Bc. Markéta Vacková, DiS. 

kontakt: 493 532 182 

email: jicin@czphk.cz 



 
 

 

9 

 Poradenství pro oběti trestných činů 

Poradenství pro oběti trestných činů je určeno lidem, kteří se sami setkali s trestným činem, byli jeho 

svědky nebo jejich přátelé a příbuzní mají tuto zkušenost. Poradenství zajišťuje poskytování 

potřebných informací a podpory při řešení dopadů trestných činů.  

Probační mediační služba adresa: Balbínova 27, Jičín 506 01 

provozní doba: PO a ST od 8:00 do 17:00 hod 

                         ÚT a ČT a PÁ od 8:00 do 14:00 

forma: ambulantní 

vedoucí služby: Mgr. Jiří Mošna, Ing. Marcela 

Brožová (agenda obětí trestných činů) 

kontakt: 731 692 772 

email: jmosna@pms.justice.cz 

Občanské poradenské středisko, o.p.s. adresa: Vrchlického 824, Jičín 506 01 

provozní doba: PO od 8:00 do 18:00 hod 

                         ÚT a ST od 8:00 do 15:00 hod 

                         ČT od 8:00 do 17:00 hod 

forma: ambulantní, terénní 

vedoucí služby: Mgr. Simona Davidová 

kontakt: 736 472 676 

email: opjicin@ops.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

10 

Sociální služby pro osoby, které se ocitly v tíživé životní situaci 

 Noclehárny 

Noclehárna je zařízení, které je určené jak lidem bez domova, tak i pro lidi, kteří chtějí, nebo 

potřebují, někde přenocovat a využít hygienického servisu. 

 

Noclehárna 

Sociální služby města Jičína 

adresa: Čejkovice, č. ev 3537, 50601 Jičín  

provozní doba: PO – NE od 18:00 – 8:00 hod 

(v období od listopadu do března) 

forma: ambulantní 

vedoucí služby: Bc. Tomáš Bryscejn 

kontakt:  

email: bryscejn@ssmj.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Hygiena


 
 

 

11 

Azylového domy pro matky / ženy s dětmi (rodiče) v Královehradeckém kraji 

Most k životu Trutnov 

Most k životu Trutnov 

adresa: Šikmá 300, 54103 Trutnov  

provozní doba: nepřetržitá 

forma: pobytová 

vedoucí služby: Mgr. Lucie Havrdová, DiS. 

kontakt: 777 303 115 

email: info@mostkzivotu.cz 

Domov pro matky s dětmi Hradec Králové 

Oblastní charita Hradec Králové 

adresa: Velká 7/50, 50341 Hradec Králové  

provozní doba: nepřetržitá 

forma: pobytová 

vedoucí služby: Zdeňka Koutníková 

kontakt: 777 737 610 

email: dmd@charitahk.cz 

SV. ANNA Domov pro matky s dětmi 

Oblastní charita Náchod 

adresa: Borská 621, 54701 Náchod 

provozní doba: nepřetržitá 

forma: pobytová 

vedoucí služby: Ivana Pašťálková 

kontakt: 491 427 746 

email: charita@nach.hk.caritas.cz 

Azylový dům R - Mosty 

R – Mosty, z.s. 

adresa: Nádražní 43, 29301 Mladá Boleslav 

provozní doba: nepřetržitá 

forma: pobytová 

vedoucí služby: Bc. Pavlína Radlová 

kontakt: 602 399 836 

email: azyl@r-mosty.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

12 

Ostatní nápomocné služby / organizace 

Ostatní nápomocné služby / organizace, které mohou přispět k řešení nepříznivé sociální situace 

klienta. 

 

Mateřské centrum kapička, z.s. adresa: 17. listopadu 1074, 506 01 Jičín 

provozní doba: dle domluvy 

kontakt: 777 095 997 

email: kapicka.jicin@gmail.com 

Mateřské centrum Kapička je nezisková organizace, jejímž hlavním cílem je podpora rodičů (v 

současné době zejména matek) na rodičovské dovolené. 

Pedagogicko-psychologická poradna Jičín adresa: Fortna 39, 50601 Jičín 

provozní doba: dle domluvy 

kontakt: 493 533 505 

email: info@pppjicin.cz 

Pedagogicko-psychologické poradny jsou součástí sítě školských poradenských zařízení. Poskytují 

služby pedagogicko-psychologického a speciálně pedagogického poradenství a pedagogicko-

psychologickou a speciálně pedagogickou pomoc při výchově a vzdělávání dětí, žáků i studentů. 

Jejich činnost je upravena vyhláškou č. 72/2005, o poskytování poradenských služeb ve školách a 

školských poradenských zařízeních, v platném znění, a uskutečňuje se ambulantně na pracovištích 

poradny a návštěvami pracovníků poradny ve školách a školských zařízeních.  

 

 

V případě jakýkoliv dotazů ohledně vyhledání vhodné služby / organizace se obraťte na sociální 

pracovnici Azylového domu Jičín, které Vám dopomůže s výběrem vhodné služby dle potřebnosti 

klienta. V adresáři se nachází výčet služeb / organizací. 

 

V Jičíně dne 30.4.2020       

 


